渝北府〔2024〕54号

重庆市渝北区人民政府

关于同意华怡支巷等6条地名命名的批复
区民政局：
你局《关于命名华怡支巷等6条地名的请示》（渝北民〔2024〕117号）收悉。
根据国务院《地名管理条例》和《重庆市地名管理条例》等规定，经审核，同意龙溪街道境内命名华怡支巷、卉依巷、花陵巷，龙兴镇境内命名凤智路，两路街道境内命名荣康路、临港大桥。
此复。
附件：地名基本情况表

                              重庆市渝北区人民政府

2024年11月25日
（此件公开发布）
附件

地名基本情况表

	序号
	拟命名

地名
	基本情况及命名理由

	1
	华怡支巷
	该道路位于龙溪街道辖区花卉东路社区，长243米，车行道宽7米，双向2车道，两侧人行道各宽2米。南北走向，北起于华怡路，南止于景馨苑南门，沥青路面。该道路于2001年7月开工，于2001年10月竣工，拟命名为华怡支巷，因该道路是华怡路的一条支巷，派生得名，寓意附近居民才华横溢，生活怡然自得。

	2
	卉依巷
	该道路位于龙溪街道辖区花卉西路社区，长130米，车行道宽8米，双向2车道，两侧人行道各宽2米。南北走向，南起于依山住宅小区北门，北止于花卉园西四路，沥青路面。该道路于1998年6月开工，于1998年10月竣工，拟命名为卉依巷，因该道路是花卉园西四路连接依山小区的支巷，寓意附近居民生活在依山傍水，鲜花簇拥的环境下。

	3
	花陵巷
	该道路位于龙溪街道李家花园社区和武陵路社区，长488米，车行道宽6米，双向2车道，单侧有人行道，人行道宽2米。南北走向，南起于红石路，北止于龙华大道，沥青路面。该道路于1998年7月开工，于1998年10月竣工，拟命名为花陵巷，因该道路是连接李家花园社区和武陵路社区的支巷，寓意附近居民的生活色彩缤纷。

	4
	凤智路
	该道路位于渝北区龙兴镇龙羽社区，长1504米，双向4车道，车行道宽16米，两侧人行道各宽5.5米，东西走向，西起于龙骏大道，经两江大道，东止于治平路，沥青路面。该道路于2023年5月动工，2024年9月竣工，拟命名为凤智路，“凤”意味着神鸟、祥瑞、好兆头，“智”指道路两旁的智能制造产业园，寓意龙兴镇智能制造产业园发展一片大好。

	5
	荣康路
	该道路位于两路街道新华社区北面与双凤桥街道安康路社区南面交汇处，长448米，宽24米，其中车行道宽16米，双向4车道，中分带2米，两侧人行道各宽3米。南北走向，南起于翔荣路，北止于临港大桥（拟命名），沥青路面。该道路于2021年12月开工，将于2024年12月竣工，拟命名为荣康路，寓意附近居民生活繁荣昌盛、健康平安。

	6
	临港大桥
	该桥梁位于两路街道新华社区北面与双凤桥街道安康路社区南面交汇处，桥梁全长约247.12米。桥梁共分为两联，第一联：40m+43.5m+40m连续梁桥；第二联：40m+40m+30m连续梁桥。桥面为变宽11.5m，人行道宽3米，双向四车道，设计车速40km/h，呈南北走向，沥青路面。该桥梁于2021年12月开工，将于2024年12月竣工，拟命名为临港大桥，因桥梁上跨临港大道，故名。

抄送：龙溪街道、两路街道、龙兴镇、渝北城市更新建设有限公司

― 2 ―
― 3 ―